
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
So, ьрЛ'Ъ______ № 33L

Го присвоении и подтверждений”]
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Приказ вступает в силл/ ™ ттиа -----

Первый заместитель минисз



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от iO£%'2/)2гЪ №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Крыгин Алексей 
Александрович

рыболовный спорт, РОО «ФРС 0 0 » , (тренер )

Семенов Ярослав 
Владимирович

- лапта, МАУДО «СШ Новосергиевского р-на», 
Новосергиевский р-н, (тренер Жангуров М.С.)

Жармухамбетов Артур 
Муратович

лапта, 0 0 0 0  «ФЛО», Новосергиевский р-н, 
(тренер Жангуров М.С.)

Решетов Артем 
Иванович

лапта, МАУДО «СШ Новосергиевского р-на», 
Новосергиевский р-н, (тренер Жангуров М.С.)

Захарченко Данил 
Константинович

лапта, 0 0 0 0  «ФЛО», Новосергиевский р-н, 
(тренер Жангуров М.С.)

Семенов Артем 
Владимирович

лапта, МАУДО «СШ Новосергиевского р-на», 
Новосергиевский р-н, (тренер Жангуров М.С.)

2



Рублев Павел 
Валерьевич

лапта, 0 0 0 0  «ФЛО», Новосергиевский р-н, 
(тренер Жангуров М.С.)

Белецкий Евгений 
Вадимович

Жангуров Мурат 
Серкалиевич

Колесникова Александра 
Сергеевна

Исмухамбетов Дастан 
Серикович

У сенов Аян 
Кадржанович

Хамитов Владислав 
Евгеньевич

Жармухамбетов Ануар 
Ермекович

лапта, 0 0 0 0  «ФЛО», Новосергиевский р-н, 
(тренер Жангуров М.С.)

лапта, 0 0 0 0  «ФЛО», Новосергиевский р-н, 
(тренер )

теннис, ФТОО, Оренбург, (тренер Колесникова
0 .0 .)

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Новоорского 
района», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)



Егоров Герман 
Вячеславович

Огай Елизавета Олеговна

Лобанова Даяна 
Владимировна

Таратухин Антон 
Николаевич

Щеповских Никита 
Дмитриевич

Мищенко Михаил 
Алексеевич

Пундик Иван Сергеевич

Мирошниченко Сергей 
Александрович

дзюдо, МАУДО СШОР дзюдо, Оренбург, 
(тренер Крайнов А.К.,Шибалов И.С.)

дзюдо, СК «Боец», Оренбург, (тренер Шашков 
А.Л., Серов Д.И.)

пулевая стрельба, ГАУ ДО «СШОР №4», 
Оренбург, (тренер Логинова О.В.)

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

баскетбол, ГБУДО «СШОР №5 по баскетболу 
«Надежда», Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

спорт сверхлегкой авиации, ОРОО «ФССА», 
Орск, (тренер)

спорт сверхлегкой авиации, ОРОО «ФССА», 
Орск, (тренер Абрамов С.М.)

спорт сверхлегкой авиации, ОРОО «ФССА», 
Орск, (тренер )

4



Карякин Дмитрий 
Валерьевич

спорт сверхлегкой авиации, ОРОО «ФССА», 
Орск, (тренер Абрамов С.М.)

Перцева Алина 
Руслановна

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Олимп», 
Бугуруслан, (тренер Потапова Г.П.)

Попкова Арина 
Викторовна

легкая атлетика, МАУ ДО «СШ №4», Орск, 
(тренер Краповницкая Л.П.)

Катков Георгий 
Дмитриевич

легкая атлетика, МАУ ДО «СШ №4», Орск, 
(тренер Фаварисова Н.Н.)

Саванович Дарья 
Сергеевна

легкая атлетика, МАУ ДО «СШОР «Зенит», 
Орск, (тренер Каширина С.В.)

Видмицких Вероника 
Леонидовна

легкая атлетика, МАУ ДО «СШОР «Зенит», 
Орск, (тренер Каширина С.В.)

Добросоцкая Ярослава 
Владимировна

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Чемпион», 
Ташлинский р-н , (тренер Туманова И.В.)

Трубникова Анастасия 
Алексеевна

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Чемпион», 
Ташлинский р-н , (тренер Туманова И.В.)

5



Чубенко Кирилл 
Андреевич

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Олимп», 
Бугуруслан, (тренер Мельников Е.С.)

Голощапова Анастасия 
Сергеевна

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Олимп», 
Бугуруслан, (тренер Мельников Е.С.)

Алексеева Софья 
Алексеевна

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Олимп», 
Бугуруслан, (тренер Потапова Г.П.)

Хусайнова Регина 
Денисовна

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ «Олимп», 
Бугуруслан, (тренер Потапова Г.П.)

Стиповенко Полина 
Николаевна

легкая атлетика, МАУ ДО «СШ №4», Орск, 
(тренер Просвиркина Е.П., Пужайрыбка О.В.)

Чекменева Екатерина 
Петровна

легкая атлетика, МБУ ДО «СШ Соль-Илецкого 
г.о.», Соль-Илецк, (тренер Филатова М.Н.)

Орленко Владимир 
Дмитриевич

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Новотроицк, 
(тренер Симагин В.Ф.)

Беляев Данила Павлович настольный теннис, МБУ ДО «СШОР по 
настольному теннису имени А.С. Николаева», 
Сорочинск, (тренер Адеянов Д.В.)

Дроздова Кристина 
Сергеевна

тяжелая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Панферов Е.В.)

6



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от SO г Oi2  QZb №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Хамидуллин - дзюдо , МАУДО Дворец пионеров г.Орск, Орск,
Святослав (тренер Амелькин А.А.)
Вячеславович

Лучинская - дзюдо , МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
Виктория ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов
Владимировна М.АДрушковский А.С,Криворучко Ю.И.)

Чернуха Тарас - дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
Денисович ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов

М.АДрушковский А.С,Криворучко Ю.И.)

Шувалов Сергей - дзюдо, МБУДО «СШ» г.о. ЗАТО Комаровский,
Александрович ЗАТО Комаровский, (тренер Шаупкелов

М.АДрушковский А.С,Криворучко Ю.И.)

7



Бекешев Радмир 
Жанбекович

Рамазанов Альберт 
Рауфович

Абрамова
Анастасия
Вячеславовна

Служаев Егор 
Дмитриевич

Позняева
Анастасия
Николаевна

Маврин Никита 
Иванович

дзюдо, СК «Боец», Оренбург, (тренер Шашков 
А.Л., Серов Д.И.)

легкая атлетика, ГАУ ДО 0 0  «СШОР №2», 
Оренбург, (тренер Кирамов С.Х.)

легкая атлетика, ГБУДО « 0 0 ДЮСШ», 
образование, Оренбург, (тренер Абрамов В.Н., 
Абрамова С.А.)

муайтай, РСОО «Федерация тайского бокса- 
муайтай Оренбургской области», Оренбург, 
(тренер Бельков С.В.)

настольный теннис, МБУ ДО «СШОР по 
настольному теннису имени А.С. Николаева», 
Сорочинск, (тренер Адеянов Д.В.)

прыжки в воду, МБУДО «СШОР», Бузулук, 
(тренер Постников М.В., Постникова Т.Н.)

8



Порошина Анна 
Артемовна

пулевая стрельба, ГАУ ДО «СШОР №4», 
Оренбург, (тренер Харьков Е.О.)

Гаврусь Дмитрий 
Михайлович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Светлинского 
района», Светлинский р-н, (тренер Ефименко 
В.В.)

Рылкина Валерия 
Викторовна

спортивное ориентирование, ООО «ФСООО», 
Оренбург, (тренер)

Хисамутдинов 
Артур Альфирович

тяжелая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Панферов Е.В.)

9



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от ?£>*(%. 202Ъ___ №

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Утикаев Артем 
Ринатович

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург, 
(тренер Айвазов М.Э.)


